Estamos tomando esta iniciativa, considerando que o texto vigente do dispositivo a ser alterado
veda o pagamento de Auxílio Alimentação e Auxilio Saúde aos servidores cedidos a este Poder,
dentre os quais se incluem os Assessores Militares.

Ocorre, que o valor da gratificação paga aos mesmos é de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
e atualmente os mesmos recebem além da gratificação acima referida, o valor de R$ 200,00
(Duzentos reais) a titulo de Adicional para o transporte,

A nossa pretensão é estender a esses policiais que estão a disposição desta Casa o pagamento do